
Gestor - Gilson Nascimento De Souza / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Av. Major Claro, nº 160

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AAML2A2IVVFV5HLVF1ESCA

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Cristópolis
1 Segunda-feira • 27 de Maio de 2019 • Ano  • Nº 1861

 
 Prefeitura Municipal de 

Cristópolis publica: 
 
 
 
• Portaria GAB Nº 050/2019, de 08 de maio de 2019 - Dispõe sobre 

nomeação em cargo comissionado e dá outras providências. 
• Portaria GAB Nº 053/2019, de 24 de maio de 2019 - Concede férias a 

servidor que indica e dá outras providencias. 
• Portaria Nº 054/2019, de 24 de maio de 2019 - Dispõe sobre nomeação 

em cargo comissionado e dá outras providências. 



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia. 

CNPJ: 13.655.089/0001-76 
 
PORTARIA GAB Nº 050/2019, DE 08DE MAIO DE 2019 

 

 “Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE: 

Art. 1º -  Nomear a Srta.TIARLA DA SILVA NOVAES,CPF: 038.301.765-38, no 

cargo comissionado de OFICIAL DE GABINETE, lotada na Secretaria Municipal de 

Saúde. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogada as 

demais disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 08 de maio de 2019. 

 

 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.gov.br

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AAML2A2IVVFV5HLVF1ESCA

Segunda-feira
27 de Maio de 2019
2 - Ano  - Nº 1861

Portarias



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
CNPJ: 13.655.089/0001-76 

 
PORTARIA GAB Nº 053/2019, DE 24DE MAIO DE  2019. 

 
“Concede férias a servidor que indica e dá outras 
providencias.” 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de sua atribuição prevista no 

Art. 145, da Lei Orgânica Municipal, e, tendo em vista o disposto Art. 98 a 105 da Lei Municipal nº 026/98, de 

14 de setembro de 1998 (Estatuto dos Servidores Públicos), 

 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedida férias ao servidor público como segue:  

MAT. SERVIDOR(A) CARGO/FUNÇÃO INÍCIO TÉRMINO 
107 Leolino Domingos de Araújo Operador de Computador/Chefe 

de Gabinete 
28/05/2019 
22/07/2019 

 

16/06/2019 
31/07/2019 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos nas datas informadas na tabela acima. 
 

Art. 3º Revoga-se as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 
 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 24 de maio de 2019. 
 
 
 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL  

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.gov.br

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AAML2A2IVVFV5HLVF1ESCA

Segunda-feira
27 de Maio de 2019

3 - Ano  - Nº 1861



 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS 
Avenida Major Claro, 160, Centro – Cristópolis – Bahia. 

CNPJ: 13.655.089/0001-76 
 
PORTARIA  Nº 054/2019, DE 24 DE MAIO DE 2019 

 

 “Dispõe sobre nomeação em cargo 

comissionado e dá outras providências.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

sua atribuição prevista no Art. 145, V, da Lei Orgânica do Município, e, tendo em vista 

o disposto da Lei nº 0143/2009, 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o Sr. WDSON GONÇALVES DE ALMEIDA, Portador do CPF: 

031.622.265-89, no cargo comissionado de OFICIAL DE GABINETE, lotado na 

Secretaria Municipal de Finanças deste Munícipio de Cristópolis-BA. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

demais disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. REGISTRE-SE. 

 

Gabinete do Prefeito, Cristópolis, em 24 de maio de 2019. 

 

 

GILSON NASCIMENTO DE SOUZA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Esta edição encontra-se no site: www.cristopolis.ba.gov.br

Cristópolis

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: AAML2A2IVVFV5HLVF1ESCA

Segunda-feira
27 de Maio de 2019
4 - Ano  - Nº 1861


		2019-05-27T15:34:22+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




